,/ \
n.

CÂMARA MUNICIPAL DE, m

BALSAS-MA‘I,lKí●.'■1

ivo tcxios

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FER^

INDICAÇÃO: N‘* 591/2024 sei

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadora'^

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
ambuiçòes regimentais previstas no art. 96, em especial as definídis no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal, indicando-lhe:

,e suas

posterior envio aoe

QUE SEJAM REALIZADOS EM CARÁTER DE URGÊNCIA,
OS SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO DAS SALAS DE AULA E
DEPENDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS DA ESCOLA MUNICIPAL
SÃO BENEDITO, LOCALIZADA NO POVOADO PORTO DO
ISIDORO, ALTO GERAIS DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em epígrafe, faz-se necessário e urgente a
execução, em razão da unidade de ensino supracitada está funcionando em
regime de tempo integral, onde os alunos e os profissionais da educação passam o
dia enfrentando o calor escaldante, devido a escola não contar com espaço de
lazer, o que devido a esses e outros fatores a referida escola não oferece as
condições adequadas de ensino e aprendizagem.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará
contribuindo com as melhorias de ensino/aprendizagem para a população da
zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 18 DE SETEMBRO DE 2024.

Vereador Aut PRD)

GUILHERME DALL’AGNOL

Vereador Coautor (PL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas

Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com